ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

16.02.2024 с. Партизанское № 91-п

О внесении изменений в постановление главы района от 20.01.2014 № 21-п «Об
утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях Партизанского района, осуществляющих образовательную

деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от
23.11.2023 № 6-2238 «О внесении изменений в отдельные законы края в области
социальной поддержки семей, имеющих детей, в части уточнения категории
многодетной семьи», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 20.01.2014 № 21-п «Об
утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях Партизанского района, осуществляющих образовательную
деятельность» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению абзац второй изложить в новой
редакции:

«С родителей (законных представителей), имеющих трех и более детей до
достижения ими возраста 18 лет (детей, достигших возраста 18 лет и
обучающихся в общеобразовательных организациях, – до окончания ими
обучения и (или) детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся по очной
форме обучения в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования (за исключением обучения
по дополнительным образовательным программам), до достижения ими возраста
23 лет), в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных,
опекаемых, находящихся под попечительством, проживающих совместно,
взимается 50 процентов размера родительской платы (пункт 2 статьи 65
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»).».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А.
Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к
правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

Глава района А.М. Сластенов